

**Босна и Херцеговина
Федерација Босне и Херцеговине
В Л А Д А**

Само за службену употребу

**З А П И С Н И К
244. хитне сједнице Владе Федерације Босне и Херцеговине
одржане 01.10.2025. године, телефонским путем**

Сарајево, октобар 2025. године

З А П И С Н И К

**244. хитне сједнице Владе Федерације Босне и Херцеговине
одржане 01.10.2025. године, телефонским путем**

Секретар Владе, гђа Едита Калајић, телефонски је контактирала Нермина Никшића, премијера, те федералне министре: Тонија Краљевића, замјеника премијера и федералног министра финансија, Војина Мијатовића, замјеника премијера и федералног министра развоја, подузетништва и обрта, Раму Исака, федералног министра унутрашњих послова, Ведрана Шкобића, федералног министра правде, Ведрана Лакића, федералног министра енергије, рударства и индустрије, Андријану Катић, федералног министра промета и комуникација, Нерина Диздара, федералног министра расељених особа и избјеглица, Неџада Локмића, федералног министра за питања бораца и инвалида одбрамбено-ослободилачког рата, Недиљка Римца, федералног министра здравства, Јасну Дураковић, федералног министра образовања и науке, Сању Влаисављевић, федералног министра културе и спорта, Кемала Хрњића, федералног министра пољопривреде, водопривреде и шумарства, Амира Хасичевића, федералног министра трговине, Жељка Недића, федералног министра просторног уређења, Аднана Делића, федералног министра рада и социјалне политике и Насиху Поздер, федералног министра околиша и туризма.

Није гласао: Аднан Делић, федерални министар рада и социјалне политике.

ДНЕВНИ РЕД

- 1. Приједлог уредбе о начину и поступку кориштења кредитних средстава одобрених Федерацији Босне и Херцеговине**
Извјестилац: Тони Краљевић, замјеник премијера и федерални министар финансија
- 2. Приједлог одлуке о начину евидентирања средстава додијељених Федерацији Босне и Херцеговине по основу Одлуке Високог представника у Босни и Херцеговини број: 19/25 од 17. јула 2025. године**
Извјестилац: Тони Краљевић, замјеник премијера и федерални министар финансија
- 3. Приједлог одлуке о давању сагласности за закључење Уговора о закупу пословних просторија за смјештај организационих јединица Порезне управе Федерације Босне и Херцеговине**
Извјестилац: Тони Краљевић, замјеник премијера и федерални министар финансија
- 4. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (у сврху набавке софтверског рјешења за припрему и одржавање сједница Владе Федерације Босне и Херцеговине)**
Извјестилац: Тони Краљевић, замјеник премијера и федерални министар финансија
- 5. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (у сврху осигурања суфинансирања изградње Спомен парка "Осмица" и спомен собе са мултимедијалним садржајем)**
Извјестилац: Тони Краљевић, замјеник премијера и федерални министар финансија
- 6. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (у сврху подршке санацији Саборне цркве у Босни и Херцеговини)**
Извјестилац: Тони Краљевић, замјеник премијера и федерални министар финансија

7. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (у сврху припреме и наступа Елведине Музаферије на Зимским олимпијским играма Milano - Cortina 2026.)

Извјестилац: Тони Краљевић, замјеник премијера и федерални министар финансија

8. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (у сврху подршке мининогметној репрезентацији Босне и Херцеговине)

Извјестилац: Тони Краљевић, замјеник премијера и федерални министар финансија

9. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (у сврху осигурања суфинансирања културно-туристичке манифестације 31. Сарајево Филм Фестивал)

Извјестилац: Тони Краљевић, замјеник премијера и федерални министар финансија

10. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (у сврху подршке активностима развоја омладинског ногомета у Федерацији БиХ)

Извјестилац: Тони Краљевић, замјеник премијера и федерални министар финансија

11. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (у сврху помоћи у пројектима градње и очувања културне баштине, по захтјеву Бискупа Мостарско-дувањске и Апостолског управитеља Требињско-мрканске бискупије)

Извјестилац: Тони Краљевић, замјеник премијера и федерални министар финансија

12. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (у сврху осигурања финансирања реконструкције објекта по захтјеву Исламске заједнице у Босни и Херцеговини)

Извјестилац: Тони Краљевић, замјеник премијера и федерални министар финансија

13. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (у сврху подршке организацији ветеранског турнира „Сарајево љубави моја“)

Извјестилац: Тони Краљевић, замјеник премијера и федерални министар финансија

14. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (у сврху финансирања конференције, по захтјеву Академије наука и умјетности Босне и Херцеговине)

Извјестилац: Тони Краљевић, замјеник премијера и федерални министар финансија

15. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (по Захтјеву Хрватског католичког добротворног друштва)

Извјестилац: Тони Краљевић, замјеник премијера и федерални министар финансија

16. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Уреду Владе Федерације Босне и Херцеговине за европске интеграције (у износу од 35.240,00 КМ)

Извјестилац: Тони Краљевић, замјеник премијера и федерални министар финансија

17. Приједлог одлуке о давању сагласности за прихватање додатног гранта по основу Уговора о измјенама и допунама бр. 1 на Уговор о гранту од 26. октобра 2020. године у вези са инвестицијским грантом из Европског заједничког фонда за Западни Балкан за пројекат Водоснабдијевање Градачац

Извјестилац: Тони Краљевић, замјеник премијера и федерални министар финансија

18. Приједлог одлуке о престанку важења Одлуке о усвајању Програма утрошка средстава са критеријима распоdjеле "Текући трансфери другим нивоима власти и фондовима - Акциони план стратегије околиша" утврђен Буџетом Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Федералном министарству околиша и туризма

Извјестилац: Насиха Поздер, федерални министар околиша и туризма

19. Приједлог одлуке о допуни Одлуке о усвајању Програма утешка средстава са критеријима расподеле "Текући трансфери другим нивоима власти и фондовима - Акциони план стратегије околиша" утврђен Буџетом Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Федералном министарству околиша и туризма

Извјестилац: Насиха Поздер, федерални министар околиша и туризма

20. Приједлог одлуке о усвајању Програма неутрошених финансијских средстава са критеријима расподеле „Текући трансфери другим нивоима власти и фондовима - Акциони план стратегије околиша“ утврђен Буџетом Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Федералном министарству околиша и туризма

Извјестилац: Насиха Поздер, федерални министар околиша и туризма

21. Приједлог одлуке о субвенционирању смјештаја и исхране студената у студентским центрима – домовима у Федерацији Босне и Херцеговине

Извјестилац: Јасна Дураковић, федерални министар образовања и науке

22. Информација о финансијским потраживањима Владе Федерације Босне и Херцеговине расположивим за продају, са Приједлогом закључка

Извјестилац: Тони Краљевић, замјеник премијера и федерални министар финансија

23. Информација о неопходним инвестиционим улагањима у некретнине Љубљанске банке д.д. Љубљана, са Приједлогом закључка

Извјестилац: Тони Краљевић, замјеник премијера и федерални министар финансија

AD. 1. Приједлог уредбе о начину и поступку кориштења кредитних средстава одобрених Федерацији Босне и Херцеговине

Влада је једногласно, у тексту како је предложено, донијела Уредбу о начину и поступку кориштења кредитних средстава одобрених Федерацији Босне и Херцеговине.

AD. 2. Приједлог одлуке о начину евидентирања средстава додијељених Федерацији Босне и Херцеговине по основу Одлуке Високог представника у Босни и Херцеговини број: 19/25 од 17. јула 2025. године

Влада је једногласно, у тексту како је предложено, донијела Одлуку о начину евидентирања средстава додијељених Федерацији Босне и Херцеговине по основу Одлуке Високог представника у Босни и Херцеговини број: 19/25 од 17. јула 2025. године.

AD. 3. Приједлог одлуке о давању сагласности за закључење Уговора о закупу пословних просторија за смјештај организационих јединица Порезне управе Федерације Босне и Херцеговине

Влада је једногласно, у тексту како је предложено, донијела Одлуку о давању сагласности за закључење Уговора о закупу пословних просторија за смјештај организационих јединица Порезне управе Федерације Босне и Херцеговине.

AD. 4. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (у сврху набавке софтверског рјешења за припрему и одржавање сједница Владе Федерације Босне и Херцеговине)

Влада је једногласно, на приједлог премијера Федерације Босне и Херцеговине, прихватила техничку корекцију у дијелу ступања на снагу и донијела Одлуку о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине.

AD. 5. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (у сврху осигурања суфинансирања изградње Спомен парка "Осмица" и спомен собе са мултимедијалним садржајем)

Влада је једногласно, на приједлог премијера Федерације Босне и Херцеговине, прихватила техничку корекцију у дијелу ступања на снагу и донијела Одлуку о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине.

AD. 6. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (у сврху подршке санацији Саборне цркве у Босни и Херцеговини)

Влада је једногласно, на приједлог премијера Федерације Босне и Херцеговине, прихватила техничку корекцију у дијелу ступања на снагу и донијела Одлуку о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине.

AD. 7. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (у сврху припреме и наступа Елведине Музаферије на Зимским олимпијским играма Milano - Cortina 2026.)

Влада је једногласно, на приједлог премијера Федерације Босне и Херцеговине, прихватила техничку корекцију у дијелу ступања на снагу и донијела Одлуку о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине.

AD. 8. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (у сврху подршке мининогметној репрезентацији Босне и Херцеговине)

Влада је једногласно, на приједлог премијера Федерације Босне и Херцеговине, прихватила техничку корекцију у дијелу ступања на снагу и донијела Одлуку о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине.

AD. 9. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (у сврху осигурања суфинансирања културно-туристичке манифестације 31. Сарајево Филм Фестивал)

Влада је једногласно, на приједлог премијера Федерације Босне и Херцеговине, прихватила техничку корекцију у дијелу ступања на снагу и донијела Одлуку о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине.

AD. 10. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (у сврху подршке активностима развоја омладинског ногомета у Федерацији БиХ)

Влада је једногласно, на приједлог премијера Федерације Босне и Херцеговине, прихватила техничку корекцију у дијелу ступања на снагу и донијела Одлуку о одобравању издвајања средстава из текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине.

AD. 11. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (у сврху помоћи у пројектима градње и очувања културне баштине, по захтјеву Бискупа Мостарско-дувањске и Апостолског управитеља Требињско-мрканске бискупије)

Влада је једногласно, на приједлог премијера Федерације Босне и Херцеговине, прихватила техничку корекцију у дијелу ступања на снагу и донијела Одлуку о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине.

AD. 12. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (у сврху осигурања финансирања реконструкције објекта по захтјеву Исламске заједнице у Босни и Херцеговини)

Влада је једногласно, на приједлог премијера Федерације Босне и Херцеговине, прихватила техничку корекцију у дијелу ступања на снагу и донијела Одлуку о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине.

AD. 13. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (у сврху подршке организацији ветеранског турнира „Сарајево љубави моја“)

Влада је једногласно, на приједлог премијера Федерације Босне и Херцеговине, прихватила техничку корекцију у дијелу ступања на снагу и донијела Одлуку о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине.

AD. 14. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (у сврху финансирања конференције, по захтјеву Академије наука и умјетности Босне и Херцеговине)

Влада је једногласно, на приједлог премијера Федерације Босне и Херцеговине, прихватила техничку корекцију у дијелу ступања на снагу и донијела Одлуку о одобравању издвајања средстава из текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине.

AD. 15. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине (по Захтјеву Хрватског католичког добротворног друштва)

Влада је једногласно, на приједлог премијера Федерације Босне и Херцеговине, прихватила техничку корекцију у дијелу ступања на снагу и донијела Одлуку о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Генералном секретаријату Владе Федерације Босне и Херцеговине.

AD. 16. Приједлог одлуке о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Уреду Владе Федерације Босне и Херцеговине за европске интеграције (у износу од 35.240,00 KM)

Влада је једногласно, на приједлог премијера Федерације Босне и Херцеговине, прихватила техничку корекцију у дијелу ступања на снагу и донијела Одлуку о одобравању издвајања средстава из Текуће резерве Владе Федерације Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Уреду Владе Федерације Босне и Херцеговине за европске интеграције.

AD. 17. Приједлог одлуке о давању сагласности за прихватање додатног гранта по основу Уговора о измјенама и допунама бр. 1 на Уговор о гранту од 26. октобра 2020. године у вези са инвестицијским грантом из Европског заједничког фонда за Западни Балкан за пројекат Водоснабдијевање Градачац

Влада је једногласно, у тексту како је предложено, донијела Одлуку о давању сагласности за прихватање додатног гранта по основу Уговора о измјенама и допунама бр. 1 на Уговор о гранту од 26. октобра 2020. године у вези са инвестицијским грантом из Европског заједничког фонда за Западни Балкан за пројекат Водоснабдијевање Градачац.

AD. 18. Приједлог одлуке о престанку важења Одлуке о усвајању Програма утrophка средстава са критеријима распоdjеле "Текући трансфери другим нивоима власти и фондовима - Акциони план стратегије околиша" утврђен Буџетом Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Федералном министарству околиша и туризма

Влада је једногласно, у тексту како је предложено, донијела Одлуку о престанку важења Одлуке о усвајању Програма утrophка средстава са критеријима распоdjеле "Текући трансфери другим нивоима власти и фондовима - Акциони план стратегије околиша" утврђен Буџетом Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Федералном министарству околиша и туризма.

AD. 19. Приједлог одлуке о допуни Одлуке о усвајању Програма утrophка средстава са критеријима распоdjеле "Текући трансфери другим нивоима власти и фондовима - Акциони план стратегије околиша" утврђен Буџетом Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Федералном министарству околиша и туризма

Влада је једногласно, у тексту како је предложено, донијела Одлуку о допуни Одлуке о усвајању Програма утrophка средстава са критеријима распоdjеле "Текући трансфери другим нивоима власти и фондовима - Акциони план стратегије околиша" утврђен Буџетом Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Федералном министарству околиша и туризма.

AD. 20. Приједлог одлуке о усвајању Програма неутрошених финансијских средстава са критеријима расподјеле „Текући трансфери другим нивоима власти и фондовима - Акциони план стратегије околиша“ утврђен Буџетом Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Федералном министарству околиша и туризма

Влада је једногласно, у тексту како је предложено, донијела Одлуку о усвајању Програма неутрошених финансијских средстава са критеријима расподјеле „Текући трансфери другим нивоима власти и фондовима - Акциони план стратегије околиша“ утврђен Буџетом Федерације Босне и Херцеговине за 2025. годину Федералном министарству околиша и туризма.

AD. 21. Приједлог одлуке о субвенционирању смјештаја и исхране студената у студентским центрима – домовима у Федерацији Босне и Херцеговине

Влада је једногласно, у тексту како је предложено, донијела Одлуку о субвенционирању смјештаја и исхране студената у студентским центрима – домовима у Федерацији Босне и Херцеговине.

AD. 22. Информација о финансијским потраживањима Владе Федерације Босне и Херцеговине расположивим за продају, са Приједлогом закључка

Влада је примила на знање Информацију о финансијским потраживањима Владе Федерације Босне и Херцеговине расположивим за продају и донијела предложени закључак.

**AD. 23. Информација о неопходним инвестиционим
улагањима у некретнине Љубљанске банке д.д.
Љубљана, са Приједлогом закључка**

Влада је једногласно прихватила Информацију о неопходним инвестиционим улагањима у некретнине Љубљанске банке д.д. Љубљана и донијела предложени закључак.

**Број: 03-02-1660/2025
01.10.2025. године
Сарајево**